



L.dz/13.04-1/2016

Sz. P.
Roman Giedrojć
Główny Inspektor Pracy
ul. Barska 28/30
02-315 Warszawa

Szanowny Panie Inspektorze,

Do Zarządu Stowarzyszenia Inspektorów Pracy Rzeczypospolitej Polskiej, z różnych jednostek organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy docierają informacje o negocjowanych zasadach podziału środków przeznaczonych na podwyżki wynagrodzeń od 1.04.2016 r.

Z sygnałów tych wynika, iż w niewystarczającym stopniu, lub w ogóle, nie jest przy tym uwzględniany artykułowany od wielu lat, postulat inspektorów pracy – likwidacji lub przynajmniej zmniejszenia nieuzasadnionych dysproporcji w wynagrodzeniach inspektorów pracy wykonujących pracę taką samą lub o takiej samej wartości. Problemem tym nasze Stowarzyszenie zajmuje się już od kilku lat.

Powoływana jest przy tym wypowiedź Pana Inspektora, iż oddane do dyspozycji poszczególnych Okręgów kwoty na regulacje wynagrodzeń - nie są przeznaczone na niwelowanie istniejących tzw. kominów płacowych.

Zdajemy sobie sprawę, że środki przyznane na wzrost wynagrodzeń w Państwowej Inspekcji Pracy związane są głównie ze zwiększaniem systematycznie zakresem zadań nakładanych na inspektorów pracy – co jednak nie wyklucza, przy ustalaniu podwyżek dla poszczególnych inspektorów, uwzględnienia postulatu zmniejszenia istniejących dysproporcji w ich wynagrodzeniach. Obecna regulacja płac może być więc długo oczekiwanym, pierwszym krokiem do likwidacji tego problemu (oczywiście w perspektywie kolejnych lat).

Mam więc zaszczyt zwrócić się do Pana Inspektora z apelem o spowodowanie - oczywiście przy pełnym poszanowaniu uprawnień osób kierujących jednostkami organizacyjnymi PIP oraz partnerów społecznych - uwzględnienia, w możliwie szerokim

zakresie postulatu zmniejszenia nieuzasadnionych dysproporcji w wynagrodzeniach inspektorów pracy wykonujących jednakową pracę lub pracę o jednakowej wartości.

Liczymy na to, że przy wsparciu Pana Inspektora, po kwietniowej regulacji płac, w strukturze wynagrodzeń inspektorów pracy w poszczególnych jednostkach organizacyjnych PIP - zmniejszone zostaną istniejące aktualnie, a nieuzasadnione dysproporcje.

Przy tej sposobności, chciałbym powtórnie złożyć Panu Inspektorowi wyrazy podziękowań za wysiłki podejmowane na rzecz zwiększenia budżetu Państwowej Inspekcji Pracy przeznaczonego na wynagrodzenia pracowników. Zdajemy sobie sprawę, że bez Pana bezprecedensowego osobistego zaangażowania - do podwyżek tych na pewno by nie doszło. Pragnę zapewnić także o pełnym poparciu naszego Stowarzyszenia dla Pana starań o uzdrowienie naszego urzędu pod względem finansowym, a także dla Pana dążeń, by praca w Państwowej Inspekcji Pracy przynosiła pracownikom satysfakcję.

z pozdrowieniami,


DR LESZEK RYMAROWICZ
PREZES ZARZADU GŁÓWNEGO

STOWARZYSZENIE INSPEKTORÓW PRACY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 31-011 KRAKÓW, PLAC SZCZEPANSKI 5,(P.O. BOX)
WWW.SIPRP.PL; E-MAIL: ZARZAD@SIPRP.PL

KRS 0000392862, NIP 676-244-95-52, REGON 122420791